Palácio Pedro Ludovico Teixeira, rua 82 nº 400, 4º andar – ala oeste, Setor Central – 74015-908

Goiânia-Goiás, Fone: (62) 3201-5443 / (62) 3201-5438

Edital n. º 149/2017 – PRONATEC – Bolsa Formação

Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas

A Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e de Agricultura,

Pecuária e Irrigação - SED, por meio do Gabinete de Gestão de Capacitação e Formação Tecnológica –

GGCFT e da Coordenação Geral do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC

– Bolsa Formação, considerando a Lei Federal n. º 12.513/2011, a Resolução CD/FNDE nº. 23, de 28 de junho

de 2012 e a Portaria 182/15/GABS da SED, Processo n. º 201714304002753 faz saber aos interessados que a

Retificação da Carga Horária do Componente do Quadro 3, do Anexo III do Edital 149, conforme abaixo.

Onde se lê:

Anexo III – Vagas/Função

3-Vaga de Professor Regente para Anápolis, para atuar no curso Técnico de Nível Médio em

Design de Embalagens, no Instituto Tecnológico do Estado de Goiás - ITEGO Governador Onofre Quinan.
Componente Curricular Vagas Turno Carga Horária Área de Formação

Embalagem e Marca,

Linha de Produtos,

Posicionamento

Estratégico

01 Vespertino 60h

Curso superior em artes visuais ou design ou design de

produto ou design gráfico ou comunicação social ou

comunicação visual ou marketing ou propaganda ou

propaganda e marketing ou publicidade ou publicidade e

propaganda. Desejável experiência em docência e na

produção de textos e material didático.

Leia-se:

Anexo III – Vagas/Função

3-Vaga de Professor Regente para Anápolis, para atuar no curso Técnico de Nível Médio em

Design de Embalagens, no Instituto Tecnológico do Estado de Goiás - ITEGO Governador Onofre Quinan.
Componente Curricular Vagas Turno Carga Horária Área de Formação

Embalagem e Marca,

Linha de Produtos,

Posicionamento

Estratégico

01 Vespertino 30h

Curso superior em artes visuais ou design ou design de

produto ou design gráfico ou comunicação social ou

comunicação visual ou marketing ou propaganda ou

propaganda e marketing ou publicidade ou publicidade e

propaganda. Desejável experiência em docência e na

produção de textos e material didático.

Goiânia, 17 de outubro de 2017.

Soraia Paranhos Netto

Gabinete de Gestão